
Obsah čísla

 

Exekutoři v akci a co dluníci?

V oblasti Prahy 14 působí i nadále dva exekutoři. Zabývají se vymáháním splatných a včas neuhrazených pohledávek Úřadu
městské části, předevím místních poplatků, vybíraných v souladu se zněním zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích a
pokut, uloených odbory Úřadu ve správním řízení. Během tohoto roku bylo pracovníky exekuce převzato celkem 195 spisů
k vyřízení, z nich 83 bylo dovedeno k úspěnému konci a dluh byl uhrazen. Celkově byla takto vymoena částka cca 290 000
Kč.

Dluník, kterého nepřiměje k zaplacení dluné částky ani opětovná výzva, není bohuel v běné denní praxi exekutorů ádnou
výjimkou. Musí vak počítat s velkými nepříjemnostmi, které si svým přístupem přivodí, a rozhodně by neměl spoléhat na to, e
cesta soudního nařízení výkonu rozhodnutí je spletitá a zdlouhavá. Není toti jedinou cestou, kterou je moné se vydat. Zákon č.
337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, podle něho se při exekuci postupuje, dnes ji umoňuje exekutorům Úřadu mnohé,
včetně práva na provedení místního etření. Zazvoní-li u dveří nenapravitelného dluníka ve večerních hodinách nečekaná
návtěva, nebude se tedy zpravidla jednat o souseda, který přiel přátelsky posedět u kávy.

A konec? Není příli sloitý ani zdlouhavý. Dluníkův majetek v hodnotě úměrné částce dluhu bude exekutorem zahrnut do
soupisu a zabaven, a tak je nanejvý pravděpodobné, e díval-li se onen zarputilý neplatič na začátku večera na televizi, konec
svého oblíbeného seriálu u neuvidí, nebo nebude mít kde.

Vězme tedy, e v souvislosti s nově přijatým zákonem o soudních exekutorech a exekuční činnosti a díky velké pozornosti
sdělovacích prostředků se v  oblasti vykonatelnosti práva trochu vyjasňuje.

Mgr. Eva Koplíková

vedoucí oddělení místních daní a poplatků

obsah.html

